[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _15.02.2017_  №_50_

            г.Юрьевец

Об утверждении объемов финансирования муниципальных образовательных организаций в части расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение образование

В соответствии с Законом Ивановской области от 5 июля 2013 г. № 66-ОЗ
«Об образовании в Ивановской области», Постановлением Правительства Ивановской области от 10.11.2016 г. № 380-п «Об утверждении нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях и возмещения затрат на финансовое обеспечение получения общего образования в частных образовательных организациях на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» администрация Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях Юрьевецкого муниципального района на 2017 год (Приложение 1).
2. Утвердить нормативы обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Юрьевецкого муниципального района на 2017 год (Приложение 2).
3. Финансирование муниципальных общеобразовательных организаций Юрьевецкого муниципального района в 2017 году производить из расчета объема оказываемых организациями образовательных услуг на  основании фактической численности по данным статистической отчетности ОО-1.

4. Финансирование муниципальных дошкольных образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района в 2017 году производить из расчета объема оказываемых организациями образовательных услуг на  основании фактической численности по данным статистической отчетности 85-К.

5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Юрьевецкого муниципального района Афанасьева Н.И.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017г.
Глава Юрьевецкого муниципального района                        Ю.И.Тимошенко

        Приложение   1

                                                          к постановлению администрации

                                                                   Юрьевецкого муниципального района
                                   Ивановской области
                                        от  15.02. 2017 г  №  50

Объем финансирования
на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях Юрьевецкого муниципального района
на 2017 год

	№ п/п
	Наименование

образовательной

организации
	Поправочный коэффициент
	Объем финансирования по нормативам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение образования,  руб.

	1
	муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа № 1

 им А.С.Пушкина»
	1,0
	6705400,0

	2
	муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа № 2»
	1,0
	9789824,0

	3
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3»
	1,0
	2715605,0

	4
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Елнатская средняя школа
	1,0
	7627461,0

	5
	муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение «Соболевская средняя школа»
	1,0
	4185971,0

	6
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 «Обжерихинская основная школа»
	1,0
	2993025,0

	7
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Костяевская основная школа»
	1,0
	2960225,0

	Итого:

	36977511,0

                           Приложение   2
                                                         к постановлению администрации

                                                                  Юрьевецкого муниципального района
                                   Ивановской области
                                        от 15.02.2017 г  №    50

Объем финансирования
на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Юрьевецкого муниципального района
на 2017 год
	№ п/п
	Наименование

образовательной

организации
	Поправочный коэффициент
	Объем финансирования по нормативам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение образования,  руб.

	1
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №4 «Аленушка»
	1,0
	1580080,0

	2
	муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский  сад №5 «Рябинка»
	1,0
	2073855,0

	3
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №7 «Ленок»
	1,0
	1224562,0

	4
	 муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский  сад №8 «Солнышко»
	1,0
	1244313,0

	5
	 муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский  сад №12 «Малышок»
	1,0
	770289,0

	6
	 муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский  сад №13 «Ручеёк»
	1,0
	1323317,0

	7
	муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский  сад №4 «Колосок » с.Ёлнать
	1,0
	492920,0

	8
	муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский  сад №14 «Ромашка» с.Обжериха
	1,0
	394336,0

	9
	муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский  сад №2 «Дюймовочка» д.Михайлово
	1,0
	690088,0

	10
	муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение  Щекотихинский детский сад
	1,0
	443628,0

	Итого:

	10237388,0